ПРОТОКОЛ № 1

20.02.2023            г. Минск

Заседание комиссии специализированной инспекции Департамента контроля
и надзора за строительством (далее – инспекция) по противодействию

коррупции

Присутствовали:
Найденышев А.И., Поливода А.Л., Карпова К.Е., Гавлуш А.А., Ништ Е.В.,
Мицкевич Т.Г., Коваль Д.К., Борисенко О.О. (секретарь)

Повестка дня:
Рассмотрение информации о проводимой в инспекции работе по
профилактике коррупции.

Слушали:
Найденышев Андрей Иванович информировал, что в феврале текущего года
участвовал в трехдневном семинаре по теме «Система законодательства
Республики Беларусь о борьбе с коррупцией. СТБ ISO 37001-2020 «Система
менеджмента борьбы со взяточничеством. Требования и руководство по
применению».
Поливода Андрей Леонидович информировал, что члены комиссии Мицкевич
Т.Г., Борисенко О.О. также приняли участие в семинаре на тему «Внедрение в
практическую деятельность организаций системы менеджмента борьбы со
взяточничеством в соответствии с требованиями
СТБ ISO 37001-2020».

Решили:
Довести краткое содержание семинаров до сотрудников инспекции.
Продолжить внедрять в практику обучение членов комиссии

Подпись в СЭД